ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX

V/v tăng cường đảm bảo an toàn

thông tin mạng

Tháp Mười, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, ngành huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1158/STTTT-CĐS&ATTT ngày 31/8/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường đảm bảo an toàn

thông tin mạng trong thời gian nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 (kèm theo trên iDesk), Ủy

ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND huyện: Phân công lực lượng tại chỗ triển khai trực giám sát, bảo

đảm an toàn thông tin mạng 24/7; thực hiện kiểm tra, đánh giá rà soát các lỗ hổng,

điểm yếu, cấu hình tăng cường bảo mật cho hệ thống thông tin thuộc quyền quản lý

và khắc phục triệt để các lỗ hổng, điểm yếu đã được Sở Thông tin và Truyền thông

cảnh báo tới các cơ quan, đơn vị như: các lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng mức cao và

nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft từ tháng 5 đến tháng 7 năm 2023; chủ

động xây dựng các phương án Ứng cứu khẩn cấp, hỗ trợ và khắc phục sự cố trong

trường hợp xảy ra tấn công mạng; luôn luôn sẵn sàng cập nhật thông tin cảnh báo,

khuyến nghị về an toàn thông tin mạng được Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin

và Truyền thông chia sẻ; bảo đảm duy trì, kết nối liên tục, kịp thời chia sẻ thông tin

với Cục An toàn thông tin.

2. Các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Đẩy mạnh tuyên

truyền, nâng cao nhận thức cơ bản kỹ năng về an toàn thông tin mạng, cách nhận

diện thư điện tử, liên kết đáng ngờ, cảnh giác về thông tin xấu độc của các thế lực

thù địch tuyên truyền nhằm bôi xấu hình ảnh đất nước.

3. Cử bà Lê Thị Thùy Dương, Công chức Văn phòng HĐND&UBND huyện

làm đầu mối tiếp nhận thông tin từ Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã thị trấn

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:20:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:40:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:40:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:40:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:40:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!